
  

Přehled zpráv  1 

Přehled zpráv 

Slezská univerzita v Opavě (54 článků) .................................................................... 5 

1. Nová koalice v Havířově, do voleb jdou na podzim vládní strany společně ........................................................... 6 
Online ● karvinsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 12. 6. 2022, 12:17 

2. Jindřich Štreit v Emauzích ........................................................................................................................................................... 6 
Online ● casopisargument.cz (Zprávy / Politika) ● 12. 6. 2022, 9:20 

3. Dnešní výuce matematiky už nerozumím, dominují kalkulačky, říká nejstarší učitel .... Chyba! Záložka není 
definována. 

Online ● idnes.cz (Zprávy / Politika) ● 11. 6. 2022, 12:05 

4. Slavnostní promoce absolventů FPF / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě ........................................... 6 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 10. 6. 2022, 19:40 

5. Do světového žebříčku škol se dostalo rekordní množství českých univerzit. Skóre jim ale sráží věda
 ..................................................................................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Online ● domaci.hn.cz (Zprávy / Politika) ● 10. 6. 2022, 16:03 

6. Nový díl pořadu Polopatě vás rozebere na atomy! / Slezská univerzita v Opavě ................................................ 6 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 10. 6. 2022, 10:30 

7. ■ Debata o spalovně .................................................................................................................................................................... 7 
Tisk ● Právo - Střední a Východní Morava; str. 14 (Zprávy / Politika) ● 10. 6. 2022 

8. Projekce pořadu v Unisféře - Příběhy cestovatele času .................................................................................................. 7 
Online ● astro.cz (Jiné) ● 10. 6. 2022, 0:10 

9. Slunovrat se stěhuje do Opavy ................................................................................................................................................. 7 
Tisk ● 5 plus 2 - Bruntálsko a Opavsko; str. 4 (Regionální zprávy) ● 10. 6. 2022 

10. Den prevence v OC Breda & Weinstein / Fakulta veřejných politik v Opavě ....................................................... 7 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 9. 6. 2022, 18:30 

11. Počítačové hry a spolupráce s průmyslem / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě ............................ 8 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 9. 6. 2022, 17:50 

12. Regionální univerzity se spojily. Doufají, že tak zastaví odliv mozků ...................................................................... 8 
Online ● impuls.cz/regiony (Regionální zprávy) ● 9. 6. 2022, 17:06 

13. Regionální univerzity se spojily. Doufají, že tak zastaví odliv mozků ...................................................................... 8 
Online ● idnes.cz/zlin (Regionální zprávy) ● 9. 6. 2022, 17:06 

14. Na vodárně s... Tatianou Dykovou / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě ............................................ 8 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 9. 6. 2022, 16:41 



  

Přehled zpráv  2 

15. Fotograf Jiří Křenek: Závody formulí se fotí i na sluch .................................................................................................. 9 
Online ● novinky.cz (Zprávy / Politika) ● 9. 6. 2022, 10:15 

16. Veolia chce nový kotel pro teplárnu .................................................................................................................................... 9 
Tisk ● Opavský a Hlučínský deník; str. 1 (Regionální zprávy) ● 9. 6. 2022 

17. Jiň Španihel výstavou k sedmdesátinám svou designérskou kariéru uzavírat nehodlá ................................... 9 
Tisk ● Kopřivnické noviny; str. 4 (Regionální zprávy) ● 9. 6. 2022 

18. Galerie města Přerova nabídne výstavu věnovanou odkazu výtvarníka Jiřího Koláře ...................................... 9 
Online ● pitv.cz (Regionální zprávy) ● 8. 6. 2022, 19:52 

19. Nová funkce pro exministra Plagu. Bude rozdělovat akreditace ............... Chyba! Záložka není definována. 
Online ● parlamentnilisty.cz (Zprávy / Politika) ● 8. 6. 2022, 19:16 

20. Národní akreditační úřad pro VŠ povede Plaga ............................................... Chyba! Záložka není definována. 
Online ● cz-dbmonitor.echo24.cz (Zprávy / Politika) ● 8. 6. 2022, 17:47 

21. Plaga odchází z ministerstva školství. Důvodem je nástup do čela Národního akreditačního úřadu
 ..................................................................................................................................................... Chyba! Záložka není definována. 

Online ● irozhlas.cz (Zprávy / Politika) ● 8. 6. 2022, 17:27 

22. Exministr Plaga jde z funkce do funkce. Už nebude náměstek, povede akreditační úřad . Chyba! Záložka 
není definována. 

Online ● echo24.cz (Zprávy / Politika) ● 8. 6. 2022, 17:21 

23. Národní akreditační úřad pro vysoké školy bude řídit exministr Plaga ... Chyba! Záložka není definována. 
Online ● novinky.cz (Zprávy / Politika) ● 8. 6. 2022, 17:04 

24. Exministr Plaga bude řídit Národní akreditační úřad pro vysoké školy ... Chyba! Záložka není definována. 
Online ● eurozpravy.cz (Zprávy / Politika) ● 8. 6. 2022, 16:40 

25. Exministr Plaga bude řídit akreditační úřad pro vysoké školy ..................... Chyba! Záložka není definována. 
Online ● globe24.cz (Zprávy / Politika) ● 8. 6. 2022, 16:40 

26. Plaga bude řídit Národní akreditační úřad pro vysoké školy ...................... Chyba! Záložka není definována. 
Online ● newsbox.cz (Zprávy / Politika) ● 8. 6. 2022, 16:40 

27. Plaga bude řídit Národní akreditační úřad pro vysoké školství. Skončí jako náměstek ...... Chyba! Záložka 
není definována. 

Online ● ct24.ceskatelevize.cz (Zprávy / Politika) ● 8. 6. 2022, 16:35 

28. Exministr Plaga už nebude politický náměstek, povede úřad pro vysoké školy .......... Chyba! Záložka není 
definována. 

Online ● lidovky.cz (Zprávy / Politika) ● 8. 6. 2022, 16:16 

29. Exministr Plaga už nebude politický náměstek, povede úřad pro vysoké školy .......... Chyba! Záložka není 
definována. 

Online ● idnes.cz (Zprávy / Politika) ● 8. 6. 2022, 16:15 



  

Přehled zpráv  3 

30. Jedna báseň. Autoři čtou: Martin Skýpala ........................................................................................................................ 10 
Online ● art.ceskatelevize.cz (Zprávy / Politika) ● 8. 6. 2022, 14:11 

31. Cyklus fotografií Jindřicha Štreita - Brána naděje ......................................................................................................... 10 
Online ● mistnikultura.cz (Kultura / Umění) ● 8. 6. 2022, 13:43 

32. Hledání jistoty / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě ................................................................................. 10 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 8. 6. 2022, 13:30 

33. Premiérový FUN DAY na SU se náramně vydařil / Slezská univerzita v Opavě ................................................. 10 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 8. 6. 2022, 10:50 

34. První Erasmus Library Staff Week v Univerzitní knihovně .......................................................................................... 11 
Online ● alive.osu.cz (Jiné) ● 8. 6. 2022, 6:04 

35. ■ Niemiec v čele ........................................................................................................................................................................ 11 
Tisk ● Právo - Střední a Východní Morava; str. 10 (Zprávy / Politika) ● 8. 6. 2022 

36. Postmoderní snímky Michala Kalhouse rozšiřují edici ................................................................................................ 11 
Online ● hanackyvecernik.cz (Regionální zprávy) ● 7. 6. 2022, 18:00 

37. Vláda probere návrh na jmenování exministra Plagy do čela akreditačního úřadu ... Chyba! Záložka není 
definována. 

Online ● tyden.cz (Zprávy / Politika) ● 7. 6. 2022, 17:00 

38. Ivo Dvořák ..................................................................................................................................................................................... 11 
Tisk ● Host; str. 4 (Kultura / Umění) ● 7. 6. 2022 

39. Týdeník pro učitele a přátele školy ..................................................................................................................................... 11 
Online ● ucitelskenoviny.cz (Jiné) ● 7. 6. 2022, 9:51 

40. Postmoderní snímky Michala Kalhouse rozšiřují edici Olomoučtí fotografové ................................................. 12 
Online ● zurnal.upol.cz (Jiné) ● 7. 6. 2022, 8:00 

41. Postmoderní snímky Michala Kalhouse rozšiřují edici Olomoučtí fotografové ................................................. 12 
Online ● tvmorava.cz (Regionální zprávy) ● 7. 6. 2022, 6:00 

42. Jiří Rusnok: Půjčovat si budeme ještě dráž! Co na to ekonomové? ....................................................................... 12 
Online ● blesk.cz (Společenské) ● 7. 6. 2022, 5:00 

43. Na trh vstupuje nový Verdi fond farem. Nabízí jedinečnou příležitost, jak investovat do zemědělských 
farem a půdy ....................................................................................................................................................................................... 13 

Online ● ceskenovinky1.eu (Jiné) ● 7. 6. 2022, 4:59 

44. Nový kotel pro teplárnu. Bude ekologický? .................................................................................................................... 13 
Tisk ● Noviny Region Karvinsko; str. 2 (Regionální zprávy) ● 7. 6. 2022 

45. Smrt si dál vybírá svou daň .................................................................................................................................................... 13 
Tisk ● Opavský a Hlučínský Region; str. 6 (Regionální zprávy) ● 7. 6. 2022 



  

Přehled zpráv  4 

46. Někteří lidé zůstanou v nájmu! ............................................................................................................................................. 13 
Tisk ● Blesk - Střední Čechy; str. 2 (Společenské) ● 7. 6. 2022 

47. Univerzity se spojily. Věří, že tak zastaví odliv mozků ................................................................................................. 14 
Tisk ● MF Dnes - Zlínský; str. 13 (Zprávy / Politika) ● 7. 6. 2022 

48. Zemřely dvě významné osobnosti opavské kultury ..................................................................................................... 14 
Tisk ● Region Opavsko; str. 4 (Regionální zprávy) ● 7. 6. 2022 

49. Mendelovo gymnázium je vystěhováno ........................................................................................................................... 14 
Tisk ● Region Opavsko; str. 3 (Regionální zprávy) ● 7. 6. 2022 

50. Na trh vstupuje nový Verdi fond farem ............................................................................................................................ 14 
Online ● prazsky-magazin.cz (Regionální zprávy) ● 6. 6. 2022, 10:45 

51. 6. ročník konference Proměny dramaturgie / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě ....................... 15 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 6. 6. 2022, 8:50 

52. Na fórum Meltingpot přijede „Ledový muž” Wim Hof a dalších 200 řečníků | PR sdělení komerční ....... 15 
Online ● lidovky.cz (Zprávy / Politika) ● 6. 6. 2022, 0:10 

53. Den prevence v OC Breda & Weinstein / Fakulta veřejných politik v Opavě ..................................................... 15 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 1. 6. 2022, 13:20 

54. Rozpočet MŠMT má být příští rok 238 miliardy Kč, meziročně o 1,3 mld. Kč větší .... Chyba! Záložka není 
definována. 

Online ● ucitelskenoviny.cz (Jiné) ● 31. 5. 2022, 7:20 

 



  

Přehled zpráv  5 

  

Slezská univerzita v Opavě 
(54 článků) 



  

Přehled zpráv  6 

1. Nová koalice v Havířově, do voleb jdou na podzim vládní strany 
společně 

Online ● karvinsky.denik.cz (Regionální zprávy) ● 12. 6. 2022, 12:17 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: Tomáš Januszek ● Rubrika: Zprávy 

Odkaz: https://karvinsky.denik.cz/zpravy_region/nova-koalice-v-havirove-do-voleb-jdou-na-podzim-vladni-strany-
spolecne-20220630.html 

… náměstek primátora Bohuslav Niemiec z KDU-ČSL. Kandidovat bude také rektor Slezské univerzity Pavel Tuleja. Koaliční 
smlouvu všechny zúčastněné strany podepsaly 6. června.  S ambicí měnit a rozvíjet Havířov vytvořily po vzoru celostátní 
politiky vládní strany projekt usilující o další rozvoj města. Sami jej označují jako jedinečný, protože vůbec poprvé zavládla… 

2. Jindřich Štreit v Emauzích 
Online ● casopisargument.cz (Zprávy / Politika) ● 12. 6. 2022, 9:20 

Vydavatel: Argument OVIA, z.s. (cz-05625017) ● Autor: Věra Beranová 

Odkaz: http://casopisargument.cz/?p=43260 

…Jindřich Štreit v Emauzích  12.6.2022 12.6.2022 Věra Beranová Komentáře , Kultura a poezie  Věra Beranová dnes recenzuje 
výstavu fotografa Jindřicha Štreita v pražských Emauzích.  V nezvyklém prostředí kláštera na Slovanech v Emauzích vystavuje 
své fotografie Jindřich Štreit . Představovat tohoto fotografa je i pro nejširší veřejnost v podstatě zbytečné… 

3.Slavnostní promoce absolventů FPF / Filozoficko-přírodovědecká 
fakulta v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 10. 6. 2022, 19:40 

Odkaz: https://www.slu.cz/fpf/cz/udalost/15/638 

…Slavnostní promoce absolventů FPF / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě  Kalendář / Slavnostní promoce 
absolventů FPF  Slavnostní promoce absolventů FPF  hlavní 21.06.2022  Slavnostní promoce absolventů Filozoficko-
přírodovědecké fakulty v Opavě. Přesný harmonogram promocí bude zveřejněn na webových stránkách fakulty po uzávěrce 
podaných přihlášek… 

 

4. Nový díl pořadu Polopatě vás rozebere na atomy! / Slezská univerzita 
v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 10. 6. 2022, 10:30 

Autor: Adam Poštolka 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/1627 



  

Přehled zpráv  7 

…Nový díl pořadu Polopatě vás rozebere na atomy! / Slezská univerzita v Opavě  Aktuality / Nový díl pořadu Polopatě vás 
rozebere na atomy!  Nový díl pořadu Polopatě vás rozebere na atomy!  Adam Poštolka 10.06.2022  Existují i jiné formy 
skupenství než pevné, kapalné a plynné? Ale jistě! V novém díle pořadu Dobré vědět Polopatě autorské tvůrčí skupiny Jiřího… 

5. ■ Debata o spalovně 
Tisk ● Právo - Střední a Východní Morava; str. 14 (Zprávy / Politika) ● 10. 6. 2022 

Vydavatel: BORGIS a.s. (cz-00564893) ● Autor: plk 

Odkaz: náhled 

…■ Debata o spalovně  Na téma krajská spalovna komunálního odpadu, která by se měla stavět v Karviné, mohou přijít 
debatovat lidé v pondělí 13. června do sálu Obchodně podnikatelské fakulty Slezské univerzity v Opavě na Univerzitním 
náměstí v Karviné. Moravskoslezský kraj tam totiž od 15 hodin pořádá veřejné projednání dokumentace vlivů stavby spalovny 
v… 

6. Projekce pořadu v Unisféře - Příběhy cestovatele času 
Online ● astro.cz (Jiné) ● 10. 6. 2022, 0:10 

Odkaz: https://www.astro.cz/kalendar-akci/projekce-poradu-v-unisfere-pribehy-cestovatele-casu-1.html 

…Projekce pořadu v Unisféře - Příběhy cestovatele času  Srdečně Vás zveme na promítání pořadu Příběhy cestovatele času v 
Unisféře (sférické kino). Kromě tohoto pořadu se na začátku můžete těšit na projekci Letní oblohy nad Opavou z produkce 
Slezské Univerzity. Program je vhodný pro širokou veřejnost.  Místo konání akce: Fyzikální ústav v Opavě  Typ akce… 

7. Slunovrat se stěhuje do Opavy 
Tisk ● 5 plus 2 - Bruntálsko a Opavsko; str. 4 (Regionální zprávy) ● 10. 6. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Martin Pjentak 

Odkaz: náhled 

… sálech, na historickém nádvoří sousední Slezské univerzity i v její zahradě.  Překvapení i pro místní  „Prioritou bylo, aby 
festival zůstal v historických kulisách, které jsou nakonec vlastně většinově ještě mnohem starší než třeba hradecký Červený 
zámek. Myslím, že i Opavané se mnohdy podívají do prostorů, kde dosud nebyli. Například velká část dětských programů… 

8. Den prevence v OC Breda & Weinstein / Fakulta veřejných politik v 
Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 9. 6. 2022, 18:30 

Odkaz: https://www.slu.cz/fvp/cz/udalost/15/328 

…Den prevence v OC Breda & Weinstein / Fakulta veřejných politik v Opavě  Kalendář / Den prevence v OC Breda & 
Weinstein  Den prevence v OC Breda & Weinstein  hlavní 16.06.2022  Oblíbená akce, kterou tradičně pro širokou veřejnost 
připravuje Fakulta veřejných politik v Opavě, proběhne 16. června od 10:00 do 17:00 v univerzitním centru UniPoint v… 



  

Přehled zpráv  8 

9. Počítačové hry a spolupráce s průmyslem / Filozoficko-
přírodovědecká fakulta v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 9. 6. 2022, 17:50 

Odkaz: https://www.slu.cz/fpf/cz/udalost/15/642 

…Počítačové hry a spolupráce s průmyslem / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě  Kalendář / Počítačové hry a 
spolupráce s průmyslem  Počítačové hry a spolupráce s průmyslem  hlavní 13.06.2022  Zveme Vás na přednášku zahraničního 
hosta, dr. Mariána Hosťoveckého z Univerzity sv. Cyrila a Metoda v Trnave, který si pro nás připravil přednášku… 

10. Regionální univerzity se spojily. Doufají, že tak zastaví odliv mozků 
Online ● impuls.cz/regiony (Regionální zprávy) ● 9. 6. 2022, 17:06 

Vydavatel: LONDA spol. s r. o. (cz-49241931) ● Autor: Jana Fuksová ● Rubrika: Rádio Impuls - Zlínský kraj 

Odkaz: https://www.impuls.cz/regiony/zlinsky-kraj/vysoka-skola-univerzita-tomase-bati-ceska-konference-
rektoru.A220609_170603_imp-zlinsky_kov 

… spojených s epidemií covidu a teď i s ukrajinskou krizí. Ukázalo se, že přístup krajů k univerzitám se mnohdy liší a ne všude 
je ideální. Díky nově vzniklé radě by se to mělo změnit.  V praxi už si to vyzkoušela třeba Slezská univerzita v Opavě , když se 
během covidu inspirovala zlínskou univerzitou, která začala se studenty nabízet dobrovolné doučování dětí v době… 

11. Regionální univerzity se spojily. Doufají, že tak zastaví odliv mozků 
Online ● idnes.cz/zlin (Regionální zprávy) ● 9. 6. 2022, 17:06 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Jana Fuksová 

Odkaz: https://www.idnes.cz/zlin/zpravy/vysoka-skola-univerzita-tomase-bati-ceska-konference-
rektoru.A220607_668371_zlin-zpravy_jfuk 

… Slezská univerzita v Opavě , když se během covidu inspirovala zlínskou univerzitou, která začala se studenty nabízet 
dobrovolné doučování dětí v době uzavřených škol.  Školy se chtějí inspirovat navzájem  „Je to projekt v hodnotě 2,4 miliardy 
korun, podílet se na něm budeme my, kraj i město. Už jsme podepsali memorandum. A to je jedna z věcí, kterou bychom 
chtěli… 

12. Na vodárně s... Tatianou Dykovou / Filozoficko-přírodovědecká 
fakulta v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 9. 6. 2022, 16:41 

Odkaz: https://www.slu.cz/fpf/cz/udalost/15/636 

… 2005 Českého lva pro nejlepší herečku v hlavní roli. Na organizaci akce participuje Institut tvůrčí fotografie FPF.  Datum od 
12.06.2022 / 16:00 Datum do 12.06.2022 / 17:30 Celodenní Ne  Pro studenty Ano Pro veřejnost Ano Jen pro zvané Ne  Datum 
od 12.06.2022 / 16:00 Datum do 12.06.2022 / 17:30 Celodenní Ne Pro studenty Ano Pro veřejnost Ano Jen pro zvané Ne… 



  

Přehled zpráv  9 

13. Fotograf Jiří Křenek: Závody formulí se fotí i na sluch 
Online ● novinky.cz (Zprávy / Politika) ● 9. 6. 2022, 10:15 

Vydavatel: BORGIS a.s. (cz-00564893) ● Autor: Jiří Sotona 

Odkaz: https://www.novinky.cz/muzi/clanek/fotograf-jiri-krenek-zavody-formuli-se-foti-i-na-sluch-40399246 

… žije s manželkou, jedenáctiletým synem a osmiletými dvojčaty - synem a dcerou.  Rodák z pražských Vinohrad, absolvent 
Středního odborného fotografického učiliště v Praze a Institutu tvůrčí fotografie Slezské univerzity v Opavě vyjel na svou 
první velkou cenu v roce 1992 do Maďarska. Už o necelý rok dříve, kdy nebyl ještě ani plnoletý, získal práci v týdeníku… 

14. Veolia chce nový kotel pro teplárnu 
Tisk ● Opavský a Hlučínský deník; str. 1 (Regionální zprávy) ● 9. 6. 2022 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) 

Odkaz: náhled 

…Veolia chce nový kotel pro teplárnu  Karviná Po několikaletém odkladu se plánovaný projekt stavby multipalivového kotle v 
Teplárně Karviná posunuje vpřed. Pokračuje posuzování vlivů na životní prostředí a příští pondělí se koná veřejné projednání v 
prostorách OPF v Karviné.  Plánovaný multipalivový kotel má být první svého druhu u nás. Jako palivo se v něm… 

15. Jiň Španihel výstavou k sedmdesátinám svou designérskou kariéru 
uzavírat nehodlá 

Tisk ● Kopřivnické noviny; str. 4 (Regionální zprávy) ● 9. 6. 2022 

Vydavatel: Město Kopřivnice (cz-00298077) 

Odkaz: náhled 

… akademické hodnostáře Slezské univerzity'. Spanihelovu práci na výstavě prezentují jak skici, modely v měřítku, tak také 
počítačové vizualizace a finální výrobky nebo prototypy jím navržených věcí. „Snažím se být nad úrovní trendů. Můj názor je, 
že design má být nadčasový, kvalitně zpracovaný a vyrobený z kvalitních materiálů. Designér svou prací ozvláštňuje náš… 

16. Galerie města Přerova nabídne výstavu věnovanou odkazu výtvarníka 
Jiřího Koláře 

Online ● pitv.cz (Regionální zprávy) ● 8. 6. 2022, 19:52 

Rubrika: Aktuality 

Odkaz: https://pitv.cz/2022/06/galerie-mesta-prerova-nabidne-vystavu-venovanou-odkazu-vytvarnika-jiriho-kolare/ 

… Stojanovi.  Výstava potrvá do 31. července, v pátek 5. srpna ji vystřídá soubor fotografií o životě města Přerova, jehož 
autorem je nestor české dokumentární fotografie profesor Jindřich Štreit  .   Autor: L V … 



  

Přehled zpráv  10 

 

17. Jedna báseň. Autoři čtou: Martin Skýpala 
Online ● art.ceskatelevize.cz (Zprávy / Politika) ● 8. 6. 2022, 14:11 

Vydavatel: ČESKÁ TELEVIZE (cz-00027383) 

Odkaz: https://art.ceskatelevize.cz/inside/jedna-basen-autori-ctou-martin-skypala-9yeda 

… ve Valašském Meziříčí, kde také v roce 1995 maturoval. Ve studiích pak pokračoval na Právnické fakultě Univerzity Karlovy a 
na Slezské univerzitě v Opavě, kde studoval českou literaturu. Pracoval jako uklízeč, kuchař, učitel, překladatel. Byl 
redaktorem časopisu a nakladatelství Protimluv, jako redaktor a posléze šéfredaktor pracoval v časopiseckém… 

18. Cyklus fotografií Jindřicha Štreita - Brána naděje 
Online ● mistnikultura.cz (Kultura / Umění) ● 8. 6. 2022, 13:43 

Vydavatel: Národní informační a poradenské středisko pro kulturu (cz-14450551) ● Autor: jal 

Odkaz: https://mistnikultura.cz/cyklus-fotografii-jindricha-streita-brana-nadeje 

… doprovodí Jiří Bárta na violoncello. Výstava, která potrvá do 31. 7. 2022, se uskuteční pod záštitou arciopata 
Benediktinského kláštera sv. Vojtěcha.  09.06.2022  17:00  jal  "Rodák ze Stříteže nad Bečvou, celosvětově známý a uznávaný 
fotograf profesor Jindřich Štreit, vystavuje svá díla doslova po celém světě. Za svůj dlouhý a plodný život měl již více než… 

19. Hledání jistoty / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě 
Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 8. 6. 2022, 13:30 

Odkaz: https://www.slu.cz/fpf/cz/udalost/15/641 

…Hledání jistoty / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě  Ve čtvrtek 9. června 2022 pořádá Ústav historických věd 
mezinárodní workshop Hledání jistoty.  Datum od 09.06.2022 / 10:00 Datum do 09.06.2022 / 17:30 Celodenní Ne  Pro 
studenty Ne Pro veřejnost Ne Jen pro zvané Ano  Datum od 09.06.2022 / 10:00 Datum do 09.06.2022 / 17:30 Celodenní Ne 
Pro… 

20. Premiérový FUN DAY na SU se náramně vydařil / Slezská univerzita v 
Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 8. 6. 2022, 10:50 

Autor: Jakub Plaskura 

Odkaz: https://www.slu.cz/slu/cz/aktuality/1/1624 

… výslechová místnost na Fakultě veřejných politik. Chvíli před vypuknutím soutěžního klání ji však neočekávaně zabrala 
policie pro vlastní potřeby, čemuž nešlo zabránit. Organizátoři si však poradili a vše bylo zachráněno. Byl to náročný den, který 
časově téměř kopíroval celodenní vyučování. Na závěr logicky nechybělo ani vyhodnocení těch nejlepších. O prvenství se… 



  

Přehled zpráv  11 

21. První Erasmus Library Staff Week v Univerzitní knihovně 
Online ● alive.osu.cz (Jiné) ● 8. 6. 2022, 6:04 

Autor: Jan Hradil ● Rubrika: Aréna OU 

Odkaz: https://alive.osu.cz/prvni-erasmus-library-staff-week-v-univerzitni-knihovne/ 

… jsme si všichni užili spoustu zábavy při Pub kvízu, který proběhl ve Staré aréně. Ve čtvrtek jsme spolu sdíleli tipy na 
vzdělávací aktivity, které každá knihovna pořádá, a přemýšleli jsme, jak je nejlépe propagovat. Odměnou byl výlet k Šikmému 
kostelu sv. Petra z Alkantary a exkurze v Knihovně Slezské univerzity v Karviné.  Páteční loučení bylo dojemné… 

22. ■ Niemiec v čele 
Tisk ● Právo - Střední a Východní Morava; str. 10 (Zprávy / Politika) ● 8. 6. 2022 

Vydavatel: BORGIS a.s. (cz-00564893) ● Autor: plk 

Odkaz: náhled 

…■ Niemiec v čele  Ne tři, ale čtyři strany, tvoří koalici SPOLUplus v Havířově. Kromě ODS, KDU-ČSL a TOP 09 je jejím členem i 
STAN. Lídrem koalice pro podzimní komunální volby bude současný náměstek primátora Bohuslav Niemiec (KDU-ČSL). Na 
dalších třech místech kandidátky jsou Leoš Lukaštík (ODS), Jan Szturc (STAN) a Pavel Tuleja (TOP 09). Prioritou koalice… 

23. Postmoderní snímky Michala Kalhouse rozšiřují edici 
Online ● hanackyvecernik.cz (Regionální zprávy) ● 7. 6. 2022, 18:00 

Vydavatel: Vlastimil Blaťák (cz-73255645) ● Rubrika: Kultura - Ostatní 

Odkaz: https://www.hanackyvecernik.cz/kultura/ostatni/postmoderni-snimky-michala-kalhouse-rozsiruji-edici 

… české avantgardní fotografie Karla Kašpaříka.  Edici finančně podpořilo Ministerstvo kultury ČR, Statutární město Olomouc, 
Olomoucký kraj a Institut tvůrčí fotografie FPF SU v Opavě.   Autor: Tisková zpráva … 

24.Ivo Dvořák 
Tisk ● Host; str. 4 (Kultura / Umění) ● 7. 6. 2022 

Vydavatel: Spolek přátel vydávání časopisu HOST (cz-48514853) ● Rubrika: Ateliér 

Odkaz: náhled 

…Ivo Dvořák  Rubrika: Ateliér  Ivo Dvořák je nesmělý pozorovatel s reflexem srdečního rytmu na spoušti. Svou fotografickou 
dráhu začal v roce 2001, od roku 2010 potom zdokonaloval své schopnosti na Institutu tvůrčí fotografie Photogenia (pod 
vedením Jana Suchardy, Antonína Kratochvíla, Jiřího Turka a Jana Pohribného), kde získal jak technické zázemí, tak… 

25. Týdeník pro učitele a přátele školy 
Online ● ucitelskenoviny.cz (Jiné) ● 7. 6. 2022, 9:51 

Odkaz: https://www.ucitelskenoviny.cz/0 



  

Přehled zpráv  12 

… vysokoškolsky vzdělávat zdravotní sestry  (čtk) Nemocnice Karviná-Ráj začne ve spolupráci se Slezskou univerzitou v 
Opavě (SU) a Moravskoslezským krajem vysokoškolsky vzdělávat zdravotní sestry přímo v nemocnici. Cílem je zvýšit počet 
kvalifikovaných všeobecných sester, kterých má Karviná i ostatní krajské nemocnice nedostatek, i zamezit tomu, aby lidé 
odcházeli z… 

26. Postmoderní snímky Michala Kalhouse rozšiřují edici Olomoučtí 
fotografové 

Online ● zurnal.upol.cz (Jiné) ● 7. 6. 2022, 8:00 

Autor: Tomáš Franta ● Rubrika: Žurnál 

Odkaz: https://www.zurnal.upol.cz/nc/zprava/clanek/postmoderni-snimky-michala-kalhouse-rozsiruji-edici-
olomoucti-fotografove/ 

… ČR, Statutární město Olomouc, Olomoucký kraj a Institut tvůrčí fotografie FPF SU v Opavě.  Michal Kalhous (* 1967)  Jeho 
dílo rezonuje především na olomoucké a ostravské scéně. Svou tvorbou se zařadil do proudu postmoderní české fotografie, 
která se snažila vymanit ze sevření do té doby všeobecně uznávaných pravidel. Zachycováním všedních předmětů a… 

27. Postmoderní snímky Michala Kalhouse rozšiřují edici Olomoučtí 
fotografové 

Online ● tvmorava.cz (Regionální zprávy) ● 7. 6. 2022, 6:00 

Odkaz: https://www.tvmorava.cz/postmoderni-snimky-michala-kalhouse-rozsiruji-edici-olomoucti-fotografove/ 

…, Olomoucký kraj a Institut tvůrčí fotografie FPF SU v Opavě.  Michal Kalhous (* 1967)  Jeho dílo rezonuje především na 
olomoucké a ostravské scéně. Svou tvorbou se zařadil do proudu postmoderní české fotografie, která se snažila vymanit ze 
sevření do té doby všeobecně uznávaných pravidel. Zachycováním všedních předmětů a pomíjivých výjevů i záměrným 
uměleckým… 

28. Jiří Rusnok: Půjčovat si budeme ještě dráž! Co na to ekonomové? 
Online ● blesk.cz (Společenské) ● 7. 6. 2022, 5:00 

Vydavatel: CZECH NEWS CENTER a.s. (cz-02346826) ● Autor: Vera Renovica, Lukáš Červený, Markéta Volfová ● 
Rubrika: Události 

Odkaz: https://www.blesk.cz/clanek/zpravy-udalosti/714423/tak-pravil-rusnok-pujcovat-si-budeme-jeste-draz-co-
na-to-ekonomove.html 

… rostla sazba:  květen 2020 - 0,25 %  červen 2021 - 0,5 %  září 2021 - 1,5 %  listopad 2021 - 2,75 %  prosinec 2021 - 3,75 %  
únor 2022 - 4,5 %  březen 2022 - 5 %  květen 2022 - 5,75 %  Ekonomové pro Blesk: Někteří lidé zůstanou v nájmu  Totožné 
dotazy položil Blesk dvěma renomovaným ekonomům. Pro čtenáře problém osvětlili Pavel Tuleja, rektor Slezské univerzity 
v… 



  

Přehled zpráv  13 

29. Na trh vstupuje nový Verdi fond farem. Nabízí jedinečnou příležitost, 
jak investovat do zemědělských farem a půdy 

Online ● ceskenovinky1.eu (Jiné) ● 7. 6. 2022, 4:59 

Autor: Svetozár Plesník 

Odkaz: https://www.ceskenovinky1.eu/2022/06/07/na-trh-vstupuje-novy-verdi-fond-farem-nabizi-jedinecnou-
prilezitost-jak-investovat-do-zemedelskych-farem-a-pudy/ 

… založení vlastní finanční společnosti Verdi Capital. Vystudovala ekonomii na Slezské univerzitě (SU) a získala titul MBA na 
Rochester Institute of Technology v USA.  Skupina Verdi Capital poskytuje klientům poradenství v oblasti investic a správy 
majetku od roku 2011. „Zaměřujeme se především na investice do likvidních nástrojů obchodovaných na světových trzích. V… 

30. Nový kotel pro teplárnu. Bude ekologický? 
Tisk ● Noviny Region Karvinsko; str. 2 (Regionální zprávy) ● 7. 6. 2022 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) 

Odkaz: náhled 

… jeho veřejné projednání v prostorách na OPF v Karviné.  Plánovaný multipalivový kotel má být prvním svého druhu v České 
republice. Jako palivo se v něm používá biomasa a tzv. tuhá alternativní paliva (TAP), vyrobená z vytříděných 
nerecyklovatelných odpadů. Projekt má schválenou studii vlivu vlivu na životní prostředí (EIA), zadrhlo se však územní řízením, 
které… 

31. Smrt si dál vybírá svou daň 
Tisk ● Opavský a Hlučínský Region; str. 6 (Regionální zprávy) ● 7. 6. 2022 

Vydavatel: VLTAVA LABE MEDIA a.s. (cz-01440578) ● Autor: Jitka Hrušková ● Rubrika: Z regionu 

Odkaz: náhled 

… závěru minulého století přes opavskou Slezskou univerzitu, kde získal titul Ph.D a Pedagogickou fakultu Ostravské 
univerzity, na které se habilitoval jako docent prací. Následně na ní pak působil na pozici odborného garanta, školitele a 
vedoucího diplomových prací. Bydlel v Opavě a zemřel po těžké nemoci ve věku čtyřiaosmdesáti let.  Aby špatných zpráv 
nabylo… 

32. Někteří lidé zůstanou v nájmu! 
Tisk ● Blesk - Střední Čechy; str. 2 (Společenské) ● 7. 6. 2022 

Vydavatel: CZECH NEWS CENTER a.s. (cz-02346826) 

Odkaz: náhled 

…Někteří lidé zůstanou v nájmu!  Ekonomové pro Blesk:  Totožné dotazy položil Blesk dvěma renomovaným ekonomům. Pro 
čtenáře problém osvětlili Pavel Tuleja, rektor Slezské univerzity v Opavě, a Štěpán Křeček, hlavní ekonom BH Securities a 
poradce premiéra. Na čem se shodli? Že příznivce vlastního bydlení čekají opět těžší časy… Guvernér ČNB Jiří Rusnok… 



  

Přehled zpráv  14 

33. Univerzity se spojily. Věří, že tak zastaví odliv mozků 
Tisk ● MF Dnes - Zlínský; str. 13 (Zprávy / Politika) ● 7. 6. 2022 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) ● Autor: Jana Fuksová 

Odkaz: náhled 

…. Ukázalo se, že přístup krajů k univerzitám se mnohdy liší a ne všude se daří. Díky nově vzniklé radě by se to mělo změnit.  V 
Opavě se inspirovali Zlínem  V praxi už si to vyzkoušela třeba Slezská univerzita v Opavě, když se během covidu inspirovala 
zlínskou univerzitou, která začala se studenty nabízet dobrovolné doučování dětí v době uzavřených škol.  Zlínská… 

34. Zemřely dvě významné osobnosti opavské kultury 
Tisk ● Region Opavsko; str. 4 (Regionální zprávy) ● 7. 6. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) 

Odkaz: náhled 

… si vyzkoušel práci dramaturga opery a baletu v ostravském divadle, poté působil dva roky jako hlavní dramaturg 
mezinárodní umělecké agentury Pragokoncert. Od roku 1993 začal působit na Filozoficko-přírodovědecké fakultě Slezské 
univerzity v Opavě. „Byl významným pedagogem, který na badatelskou cestu připravil řadu známých osobností. Bude mi 
chybět jeho… 

35. Mendelovo gymnázium je vystěhováno 
Tisk ● Region Opavsko; str. 3 (Regionální zprávy) ● 7. 6. 2022 

Vydavatel: Vydavatelství STISK spol. s r.o. (cz-26826453) ● Autor: tep 

Odkaz: náhled 

…Mendelovo gymnázium je vystěhováno  OPAVA  Rozsáhlá oprava elektroinstalace bude až do 30. září probíhat na 
Mendelově gymnáziu. Škola je vyklizena a bez proudu. Po dobu rekonstrukce bude výuka dočasně probíhat na Slezské 
univerzitě, studentům navíc začnou prázdniny dříve. Do univerzitní budovy na Bezručově náměstí 14 se přestěhovalo i vedení 
školy a… 

36. Na trh vstupuje nový Verdi fond farem 
Online ● prazsky-magazin.cz (Regionální zprávy) ● 6. 6. 2022, 10:45 

Rubrika: Business 

Odkaz: https://prazsky-magazin.cz/udalosti/business/na-trh-vstupuje-novy-verdi-fond-farem/ 

… založení vlastní finanční společnosti Verdi Capital. Vystudovala ekonomii na Slezské univerzitě (SU) a získala titul MBA na 
Rochester Institute of Technology v USA.  Skupina Verdi Capital poskytuje klientům poradenství v oblasti investic a správy 
majetku od roku 2011. „Zaměřujeme se především na investice do likvidních nástrojů obchodovaných na světových trzích. V… 



  

Přehled zpráv  15 

37. 6. ročník konference Proměny dramaturgie / Filozoficko-
přírodovědecká fakulta v Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 6. 6. 2022, 8:50 

Odkaz: https://www.slu.cz/fpf/cz/udalost/15/640 

…6. ročník konference Proměny dramaturgie / Filozoficko-přírodovědecká fakulta v Opavě  Kalendář / 6. ročník konference 
Proměny dramaturgie  6. ročník konference Proměny dramaturgie  hlavní 07.06.2022  6. ročník odborné konference, která se 
pokouší definovat aktuální postavení a úkoly, které stojí před dramaturgickou profesí. Konferenci pořádá Ústav filmové… 

38. Na fórum Meltingpot přijede „Ledový muž” Wim Hof a dalších 200 
řečníků | PR sdělení komerční 

Online ● lidovky.cz (Zprávy / Politika) ● 6. 6. 2022, 0:10 

Vydavatel: MAFRA, a.s. (cz-45313351) 

Odkaz: https://www.lidovky.cz/pr/sdeleni-komercni/na-forum-meltingpot-prijede-ledovy-muz-wim-hof-a-dalsich-
200-recniku.A220531_103908_komercni-sdeleni_jedli 

… Research, Slezská univerzita v Opavě, Česká televize, Lidové noviny, Reflex, Forbes, Vysoká škola Báňská, Ostravská 
univerzita, Livingstone, Masarykova demokratická akademie, Investor Service   Autor: foto: | Colour Production, s.r.o. … 

39. Den prevence v OC Breda & Weinstein / Fakulta veřejných politik v 
Opavě 

Online ● slu.cz ((nezařazené)) ● 1. 6. 2022, 13:20 

Odkaz: https://www.slu.cz/fvp/cz/aktuality/15/1393 

…Den prevence v OC Breda & Weinstein / Fakulta veřejných politik v Opavě  Aktuality / Den prevence v OC Breda & 
Weinstein  Den prevence v OC Breda & Weinstein  Viktorie Kovářová 01.06.2022  Oblíbená akce, kterou tradičně pro širokou 
veřejnost připravuje Fakulta veřejných politik v Opavě, proběhne 16. června od 10:00 do 17:00 v univerzitním centru… 

 
 


